Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

ATO DE REVOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2026

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS/PR, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público que fica revogado o Processo/Protocolo

Administrativo nº 9/2026, referente à Inexigibilidade de Licitação nº 3/2026, instaurado com

a finalidade de viabilizar a contratação de curso de capacitação a ser realizado em

Curitiba/PR, nos dias 10 a 13 de fevereiro de 2026.

A revogação decorre de fato superveniente devidamente justificado, consistente no

cancelamento da viagem destinada à participação no referido curso antes do início do

deslocamento, circunstância que tornou desnecessária a contratação pretendida. Registra-se

que não houve execução do objeto, nem fruição de quaisquer serviços vinculados ao

processo, bem como inexistiu pagamento ao fornecedor.

A medida fundamenta-se em razões de conveniência e oportunidade administrativa,

considerando a ausência de interesse público na continuidade do procedimento, diante da

impossibilidade de realização do objeto inicialmente previsto.

Determina-se, após as devidas anotações e registros contábeis pertinentes, o

arquivamento do presente processo administrativo.

Mariópolis, 10 de fevereiro de 2026.

Assinado digitalmente

Solismar Germiniani de Souza

Presidente do Legislativo Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Ano X – Edição nº 0398 -  www.mariopolis.pr.leg.br - Terça-feira, 10 de fevereiro de 2026 - Página 1/2

 1/

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Ano X – Edição nº 0398 -  www.mariopolis.pr.leg.br - Terça-feira, 10 de fevereiro de 2026 - Página 2/2

 1/

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

		2026-02-10T15:14:00-0300
	MARIOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:77774669000165 1